
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  CEP 19940-009  |  Ibirarema (SP) 

ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

MIT | MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 3.243/2025, DE 16 DE JUNHO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA DO MUNICÍPIO DE 

IBIRAREMA. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em especial a Lei Municipal 

nº 1.212, de 07 de julho de 1999 e suas alterações;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados, para 

comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do 

Município de Ibirarema: 

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

Representantes da área de Administração, Planejamento e 

Finanças 

Membro Titular: FABIULA CRISTIAN ALVES OSÓRIO - RG. Nº 

47.357.035-X 

Membro Suplente: PATRÍCIA BELLÉ BRUM - RG. Nº 

48.373.705-7 

Representantes da Área da Saúde Municipal 

Membro Titular: ROSELI CRISTINA SANCHES - RG. Nº 

29.142.071-6 

Membro Suplente: HILDA GARCIA DA SILVEIRA BEGOSSO - RG. 

Nº 17.231.105-6 

Representantes da Área da Educação 

Membro Titular: MARIA APARECIDA ZILIO RIBEIRO - RG. Nº 

8.380.297-6 

Membro Suplente: LUCIA HELENA DA SILVA LOPES - RG. Nº 

14.601.573-3 

Representantes da Área da Assistência Social 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  CEP 19940-009  |  Ibirarema (SP) 

ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

MIT | MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Membro Titular: NILZA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA - 

RG. Nº 35.505.544-2 

Membro Suplente: DEIVID NATAN SOUZA EUGENIO - RG. Nº 

60. 475.718-9 

Representantes da Área do Turismo 

Membro Titular: ELOIZE ELLEN SILVA DE SOUZA - RG. Nº 

52.514.676-3 

Membro Suplente: DEBORA JACINTO BARBOZA FERREIRA - 

RG. Nº 27.445.743-X 

Representantes da Área de Cultura 

Membro Titular: ESTEFÂNIA MOREIRA VALENTIM - RG. Nº 

46.802.119-X 

Membro Suplente: LAYRA EDUARDA ALVES NEGRERO - RG. Nº 

58.101.494-7 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Representantes das Entidades Religiosas 

Igreja Católica e Evangélica 

Membro Titular: ROBERTO MOISES SIMÃO - RG. Nº 

11.813.527-2 

Membro Suplente: MARIEDSON SANTOS SILVA - RG. Nº 

17.021.042-8 

Representantes de Clubes de Serviços 

Clube da Terceira Idade - Espaço Amigo de Ibirarema 

Membro Titular: DEMERVAL JACINTO BRIGANÓ - RG. Nº 

6.509.296-X 

Membro Suplente: CELSO ALVES DA SILVA - RG. Nº 

14.601.530-7 

Representantes do Instituto Francisco Antunes Ribeiro - 

IFAR 

Membro Titular: ROMILDO VALENTIM PINTO - RG. Nº 

26.609.383-8 

Membro Suplente: MARIA APARECIDA DE LIMA VALENTIM - 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  CEP 19940-009  |  Ibirarema (SP) 

ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

MIT | MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

RG. Nº 14.344.966-7 

Representantes da Associação de Pais e Mestres 

Membro Titular: SELMA MARIA VIEIRA BORBOREMA - RG. Nº 

30.994.235-4 

Membro Suplente: ROSEMEIRE MARTINS PEREIRA DE 

OLIVEIRA - RG. Nº 25.173.747-0 

Representantes de Sindicatos 

Sindicato Rural de Ibirarema 

Membro Titular: LUIZ CARLOS CARVALHO - RG. Nº 7.326.455-

6 

Membro Suplente: HILLARY NATHALIE DOS SANTOS - RG. Nº 

64.930.261-8 

Representantes da Segurança Pública 

Membro Titular: REGINALDO PINHEIRO - RG. Nº 29.903.216-

4 

Membro Suplente: PAULO VICTOR TAVARES - RG. Nº 

45.007.287-3 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema (SP), 16 de junho de 

2025. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, 

publicada e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


